UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Analysis Methodica Ivris Pontificii

Venator, Daniel

[S.I.], 1579

VD16 V 541

De Clerico Aegrotante, vel debilitato. Titulus VI.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63204](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-63204)

572 ANALYS. IURIS PONTIFICI
tari, c. super inordinata, extr. eod.

Clerici ignobiles, & non eminentis scientia, pro
hoc non debent à præbendis repelli, etiā in Ecclesiis, q.
tales admittere non consuevit, c. venerabilis, extr. eod.

Absens, propter Theologicum studium, fructus ben-
ficiarum suorum percipit in absētia: sed nullo modo quid
tidianas distributiones, c. licet, extr. eod.

Cum sublimibus & literatis personis, circa plen-
tatem beneficiarum incomptabilium, solus Papa dis-
fat, c. de multa, extr. eod.

Absenti potest conferri beneficium, alio mediate
Nec refert vtrum absens inuestiatur per personam
diā, vel, persona media, inuestiatur pro absente, c.
cedens, extr. eod.

Si duo electi ad aliquam dignitatem compromisi
in iudices, poterit iudex alterum confirmare, & ali-
pro bono pacis, de proueniibus prouisionem faci-
ffent, extr. eod.

Sicuti duo, vel plures eandem dignitatem pali-
dam habere non possunt: ita nec vnu plures digni-
tates vel personatus in una vel diuersis Ecclesijs habem-
tent, c. ad hanc, &c., c. tue fraternitatis, extr. eod.

DE CLERICO AEGROTE, te, vel debilitato.

Titulus VI.

Continuatio.

SIcuti propter senectutem, clericus in digni-
tate constitutus, ab officio vel dignitate no-
mouetur, sed adiutor, qui vicem eius subear-
adim-

adiungitur, ita etiam clericus infirmitate deten-
tus, dignitatem, vel beneficium quod habet, non
amittit: sed ei vel adiutore (si opus fuerit) vel sal-
tem permissione fructuum sui beneficij, & cano-
nicarum distributionum subuenitur.

Quid est Infirmitas vel Morbus?

Morbus, apud Sabinum definitur, habitus cu-
iusque corporis, contra naturam: qui vsum eius
ad id facit deteriorem, cuius causa natura nobis
eius corporis sanitatem dedit, l. i. ff. de redhibit.
actione. Et vel in toto corpore: vel parte corpo-
ris accidit. toto corpore, vt febris: parte, vt cæci-
tas, &c. d. l. i.

Quotuplex Morbus?

Duplex, sonticus, & non sonticus. Sonticus
morbus dicitur, qui cuiusque rei agendæ impe-
dimēto est. Non sonticus autem, qui impedimē-
to non est, l. quæsitum, ff. de re iudicata.

*Qui morbus Clerici non residentis, et non admi-
nistrantis absentiam excusat?*

Morbus sonticus: vt est apoplexia, paraly sis,
&c. & motus corporis contra naturam, quæ fe-
brim appellant. Non autem is qui impedimen-
to esse non solet: vt leuis febricula, vetus quarta-
na, vt afferit Iulianus, in l. quæsitum, ff. de re iud.
Distingue tamē circa personas. Aut, superior pre-
latus, vt est Episcopus, & rector Ecclesiæ, mor-
bo graui, & incurabili corripitur: vt lepra, vel
morbo sontico, impediente officij administra-
tionem: & coadiutor ei dandus est, qui curam
habeat animarū, & de facultatibus Ecclesiæ ad su-

stern-

374 ANALYS. IVRIS PONTIFICI

stentationem suam congruam recipiat p.
nem, c. de rectoribus, &c., c. fin. ext. eo. c. vniq.
tit. in 6. Aut, clericus, nulla præfulges dignus
sed ex inferioribus quidam, corporis infirmi-
te laborat, & ab executione officij, siue admini-
strationis, remouetur: ita ut ipse fructus bendit
sui, & alias distributiones canonicas percipiat
iuxtaq; Ecclesiæ facultates sibi necessaria, quæ
vixerit, ministrentur, c. tua nos, &c., c. i. extr.

AXIOMATA ET SENTENTIA

Afflictio afflito non est addenda, c. ex parte, et

Episcopo, qui propter morbum incurabilem pul-
le officium exercere non potest, dandus est cui
cui portio competens reddituum Episcopatus ad
tationem assignetur, c. ex parte, &c., c. de reis
extr. eod.

Clericus infirmus integrè percipit fructus
sui, c. i. extr. eod.

Alter alterius miseria misereri debet, d. c. v.
extr. eod.

DE INSTITUTIONIBUS

Titulus VII.

Continuatio.

Singularis modus conferendi beneficia, ac
bendas in patronatu alicuius consistens
ipsa institutio à collatione non multū dilatatur.

Quot sunt modi conferendi Beneficia?

Sunt duo; institutio & collatio.